
AREA TECNICA LL.PP./TUTELA AMBIENTALE/DEMANIO

********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 208 del 02/10/2025

Oggetto:  APPROVAZIONE  MODULISTICA  PER  PRESENTAZIONE  ISTANZE 
ASSEGNAZIONE ORMEGGI PERIODO INVERNALE ANNUALITA’ 2025/2026.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO  il  provvedimento del Sindaco n. 2 del 22.02.2024 con cui vengono attribuite al Geom. 
RICCARDO  RAVAIOLI  le  funzioni  di  Responsabile  dell’AREA  TECNICA  LL.PP./TUTELA 
AMBIENTALE/DEMANIO; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 121 del 30.09.2025, con la quale sono stati  
approvati  i  criteri  di  assegnazione  degli  ormeggi  e  le  relative  tariffe  per  il  periodo  invernale 
annualità 2025/2026;

DATO  ATTO  che  si  rende  necessario  provvedere  a  fornire  apposita  modulistica  per  la 
presentazione  delle  domande  relative  all’assegnazione  degli  ormeggi  per  il  periodo  invernale 
annualità 2025/2026 da destinarsi tramite i criteri e le tariffe approvati con la Delibera sopracitata;

VISTI i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

pertanto, per quanto sopra esposto:

DISPONE

DI APPROVARE  la modulistica per la presentazione delle istanze relative all’assegnazione dei 
posti  barca  periodo  invernale  annualità  2025/2026,  come  da  modelli  allegati  alla  presente 
determinazione di seguito elencati: 

• Modulo richiesta pontile - 1° criterio di assegnazione - Residenti assegnatari di boa inseriti  
nell’ultima graduatoria vigente ;

• Modulo richiesta pontile - 2° criterio di assegnazione -  Residenti assegnatari di boa extra 
graduatoria anno 2023; 

• Modulo richiesta pontile - 3° criterio di assegnazione - Non residenti assegnatari di boa; 
• Modulo  richiesta  pontile  -  4°  criterio  di  assegnazione  -  Residenti  nel  comune di  Porto 

Azzurro richiedenti l’ormeggio invernale in banchina o altro pontile. 
• Modulo  richiesta  pontile  -  5°  criterio  di  assegnazione  -  Residenti  negli  altri  comuni 

dell’Isola D’Elba richiedenti l’ormeggio invernale in banchina o altro pontile. 
• Modulo richiesta boa - 6° criterio di assegnazione - Residenti richiedenti la boa invernale; 
• Modulo  richiesta  boa  -  7°  criterio  di  assegnazione  -  Non  residenti  richiedenti  la  boa 

invernale. 

Determ. n. 208 del 02/10/2025 pag. 1/2



A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il  
Geom.  RICCARDO  RAVAIOLI,  Responsabile  AREA  TECNICA  LL.PP./TUTELA 
AMBIENTALE/DEMANIO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al 
numero 0565/921625. 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE
       RICCARDO RAVAIOLI

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 208 del 02/10/2025 pag. 2/2


